
Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA 

 

 

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000 
Fone: (19) 3924 9300 

 

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e  Licitações os seguintes processos: 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017. Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Suplementos 
Alimentares e afins, com entregas parceladas durante o exercício de 2017. Encerramento (credenciamento e 
entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 
06/02/2017. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 25/01/2017 até 
03/02/2017.  
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017. Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Fraldas Geriátricas e 
Infantis, com entregas parceladas durante o exercício de 2017. Encerramento (credenciamento e entrega dos 
envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 07/02/2017. Sessão de 
abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 25/01/2017 até 06/02/2017. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017. Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de insumos para diabéticos 
(Lancetas, Seringas e Tiras Reagentes) com entregas parceladas durante o exercício de 2017, Encerramento 
(credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 13h 00min até as 13h e 
30min do dia 07/02/2017. Sessão de abertura: a partir das 13h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 
26/01/2017 até 06/02/2017. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017. Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Diversos Produtos e 
Materiais de Higiene, Descartáveis e Limpeza, com entregas parceladas durante o exercício de 2017, para o uso 
da Secretaria Municipal de Saúde Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 
– Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 08/02/2017. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. 
Período de Disponibilização do Edital: De 26/01/2017 até 07/02/2017. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017. Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de diversos Materiais de 
Papelaria e Escritório para o uso da Diretoria de Saúde, com entregas parceladas durante o exercício de 2017, 
Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até 
as 09h e 30min do dia 09/02/2017. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: 
De 27/01/2017 até 08/02/2017. 
 
Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 
321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente via mídia 
eletrônica através do e-mail editais.aguas@hotmail.com ou através do site da Prefeitura Municipal 
(http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao). Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário comercial, 
exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis e em que haja 
expediente na Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. - Rodrigo de Camargo Boucalt Pires Alves – Secretário Municipal de Administração 
 

 
 


